
KALLZUES:

ME OBJEKT:

Fier, md 24 /03/2021,

LAI.LEZIM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA FIER

Kall6zim i vepr6s penale "shpErdorim i detyr6s,,,
parashikuar nga neni 248 tE Kodit penal, Neni 32g
"Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve,,, Neni 32g/a
"Detyrimi p2r pjesmarrje nE veprimtari potitike,, ,Neni 329
"Konosjo apo dhunimi ndaj pjesmorrEsve nd zgjedhje,,.

KUNDER:

DREJTUAR: PROKUR9RISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

FIER .

I nderuqr Z. Prokuror,

Bazuar nE nenet 280,283, si dhe neneve 248 ,328,329 dhe 3.2g/a t6 Kodit
Penal, parashtrojmE kete kallzim penal pdr veprat penale td sipdrcituar, duke
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me t6
cilat vErtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale t6 cdnuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.L. Kodi iProcedurds Penale, nd nenet 280, dhe 283 parashikon se:

Neni 280
Marrja dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policio marrin dijeni pdr veprdn penale me iniciativdn e vet dhe
me njoftimin e bErE ngo t€ tjerEt,




